1

证券代码：600462       证券简称：ST 九有      编号：临 2024-007

湖北九有投资股份有限公司

关于收到上海证券交易所对公司 2023 年年度业绩预

告相关事项的监管工作函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北九有投资股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到上海证券交易所

上市公司管理二部下发的《关于 ST 九有业绩预告相关事项的监管工作函》 [上

证公函（2024）0124 号]（以下简称“《监管工作函》”），公司预计于 2024 年 3 月

7 日之前回复《监管工作函》，具体内容如下：

一、业绩预告显示，公司 2023 年度实现营业收入 40,651 万元其中互联网信

息服务收入约 21,320 万元左右、化妆品销售服务收入约 17,194 万元左右、公关

营销服务收入约 2,064 万元左右，净利润亏损 3,015 万元左右。根据前期公告，

公司下属公司收购佩冉化妆品(江苏)有限公司(以下简称佩冉公司 )40%股权，并

将其纳入合并范围。请公司补充披露：1、佩冉公司的具体业务模式、本期纳入

合并报表的具体依据、收购之后的业务开展情况，明确相关业务是否为贸易业务；

2、结合行业发展环境、相关业务的商业模式以及具体业务开展情况等，补充披

露本期营业收入增长的原因及合理性；3、分别披露本期互联网信息服务、公关

营销服务、化妆品销售服务的前十名客户情况，包括客户名称、产品名称、合同

签订时间及金额、收入确认时间及金额、期末及期后回款情况等，是否为新增客

户，是否与控股股东及其关联方具有关联关系；请公司自查，获取供应商和客户

的具体情况，是否与公司控股股东及其关联方存在业务往来或大额资金往来是否

存在其他应当披露的关系，上下游资金流向是否存在异常，相关业务是否具有真

实性。请会计师补充对该部分履行的审计程序和得出的审计结果；4、对照《企

业会计准则》关于收入确认的相关规定，结合相关业务的商业模式、合同条款、

公司承担的责任和义务等，说明公司相关业务的收入确认方式，以及是否符合《企

业会计准则》等规定；5、结合《上市公司自律监管指南第 2 号——业务办理》

附件第七号《财务类退市指标：营业收入扣除》相关规定，说明营业收入扣除相

2

关情况，包括但不限于扣除项目、金额、相关业务开展情况及扣除原因等，并说

明是否存在其他应当扣除尚未扣除的情况。

二、根据前期诉讼公告，公司与深圳市润泰供应链管理有限公司 (以下简称

润泰供应链 ) 原股东涉及有关股权转让纠纷，根据法院终审判决，公司需支付

给对方 3162 万元及逾期付款利息。后续公司提出有关执行异议，但被法院予以

驳回。同时，因润泰供应链原股东未按协议约定完成业绩补偿，法院判决其应支

付给公司 11,067 万元及逾期付款利息。请公司补充披露: (1) 结合有关股权转

让协议、润泰供应链失控的具体情况及有关司法判决等，说明前期相关会计处理

的具体情况及依据相关负债是否及时准确予以确认，相关资产减值损失的计提是

否充分，是否符合《企业会计准则》有关规定; (2) 如前期会计处理需调整的，

公司应当及时对所涉报告期有关财务数据进行会计差错更正，审慎判断是否可能

导致以前年度公司净资产为负值，并充分提示有关风险。

三、业绩预告显示，公司 2023 年度净资产为 3,375 万元。2023 年度发生非

经常损益为-1,281 万元左右，主要是由于毫州纵翔信息科技有限公司（以下简称

毫州纵翔）房产发生减值损失所致。请公司说明:1、毫州纵翔旗下房产办理权属

登记的进展情况及后续安排；2、结合报告期末相关房产登记办理情况，以及毫

州纵翔相关房产状况仍属于未投入运营阶段等情况，说明本期相关房产计提减值

的计算过程及依据，是否充分、恰当，是否符合《企业会计准则》有关规定；3、

近年来公司持续对部分资产计提大额减值，业绩持续亏损，净资产规模较小，请

公司结合相关资产减值情况、主营业务亏损等情况，审慎评估对净资产的影响，

充分提示相关风险；4、结合公司主营业务开展情况、持续亏损情况、财务情况

等，审慎判断 2022 年报审计报告所涉持续经营能力存在不确定性的情况是否已

消除。

四、请年审会计师对前述问题发表明确意见。年审会计师应当严格遵守审计

准则等有关规则要求，保持合理的职业怀疑，制定必要、可行、有针对性的审计

计划及程序，详细记录相关事项，严格履行质量控制复核制度，并对公司收入扣

除等情况发表恰当的审计 结论。

五、公司应当依规推进 2023 年年报编制和披露工作，按期对外披露年报，

并确保年报信息披露真实、准确、完整，充分提示有关风险。

3

请你公司收到本函后立即核实相关事项，于 5个交易日内回复并按要求履行

信息披露义务。你公司董事会、全体董事、监事、高级管理人员及中介机构应当

勤勉尽责，认真落实本函的要求，及时履行相关信息披露义务，保护投资者权益。

特此公告。

湖北九有投资股份有限公司董事会

2024年2月29日